apresentado pelo Edital = 20 pontos 

Proposta financeira de valor inferior a 
20% do valor do orçamento teto 
apresentado pelo Edital = 25 pontos 

Pontuação total Plano de Trabalho e Metodologia  

Pontuação total (1+2+3+4)  

10.8 A pontuação máxima da classificação será de 575 (quinhentos e setenta e cinco) pontos. 

10.9 Serão consideradas habilitadas as organizações da sociedade civil que obtiverem, no 

mínimo, 275 (duzentos e setenta e cinco) pontos no total. 

10.10 Na hipótese de haver empate, decidir-se-á sucessivamente pela organização da 

sociedade civil que melhor pontuou, respectivamente, nos itens: 

a) 3.1. Plano de Trabalho e Metodologia, persistindo o empate; 

b) 4.1.